PORTARIA N.º 282/2022 - REITORIA/UNESPAR

Altera a composição dos Comitês Locais de Apoio
às Pessoas em Situação de Risco Social dos
Campi de União da Vitória e Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando os processos digitais nº

18.660.358-3 e 18.678.593-2;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição dos Comitês Locais de Apoio às Pessoas em Situação

de Risco Social dos Campi de União da Vitória e Campo Mourão, conforme segue:

I – Comitê Local do Campus de União da Vitória:

a) excluir: Alcemar Rodrigues Martello, RG nº 13.636.564-9/PR e Cláudia Maria

Petchak Zanlorenzi, RG nº 4.448.628-8/PR;

b) incluir: Deise Borchhardt Moda, RG nº 13.520.271-1/PR e Giselle Moura Schnorr,

RG nº 4.252.443-3/PR.

II – Comitê Local do Campus de Campo Mourão:

a) excluir: Aurea Andrade Viana de Andrade, RG nº 5.771.866-8/PR, Victor Leonardo

Ferraz de Paula, RG nº 14.027.756-8/PR e Joab Jacometti de Oliveira, RG nº

12.359.576-9 /PR

b) incluir: Marcos Junio Ferreira de Jesus, RG nº 6.813.699-7/PR, Aparecida da

Penha Dos Santos, RG nº 3.507.105-9/PR e Ana Ofélia Ferreira de Souza, RG nº

13.735.783-6/PR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 208/2021 -

REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário bem como não

produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 24 de fevereiro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora